



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/102

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Otec totiž jmenem František z nepochopitelných příčin upadl v ruce lotrů a tovaryšstva hříšného. Duch Páně odstoupil a satan, tento věčný pokušitel, přistoupil. Bylo již pozdě. Prosba, pláč a slza nespomáhala více. Z Františka, tohoto druhdy tak mírného a střídmého souseda, stal se — opilec!…

Manželka kvílela, děti plakaly vidouce otce svého v opilství. „Ach, tatíčku milý!“ říkávaly, „prosíme vás pro Boha a pro všecko, co vám drahé a svaté, jen se pamatujte, a nedělejte nám takovou hanbu“ — „Co řekne svět, znaje vás od začátku co pořádného člověka?“

Než z dopuštění božího neměl nešťastný otec tolik síly a pevné vůle, aby odolati mohl pokušení těžkému. Při zdravém rozumu viděl před sebou sice propast, do kteréž úprkem se žene, avšak jak mile zlá žádosť procitla v srdci jeho, zapoměl zase úplně na dobré předsevzetí své.

Čím dál, tím hůř.

K opilství přidala se zuřivosť. Otec František nebyl více sebe mocen. Přijda opilý domu, tu sužoval, pronásledoval manželku a matku patero dítek. Děti uschovávaly se před vlastním svým otcem bojíce se týrání jeho. Vše v domě třískal a porážel. Nůž, sekera, zbraň a vše, čím by nějaké neštěstí stati se mohlo, muselo odstraněno býti.  Mnohou noc musela matka s dětmi třebas pod














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/102&oldid=276834“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:06.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






